la suscripción a la base de datos “Aranzadi 

Instituciones” para el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2025, mediante el 

procedimiento de contrato menor, amparado en la disposición adicional 9ª de Ley de Contratos 

del Sector Público (LCSP), por un importe de 115.135,10 € (CIENTO QUINCE MIL CIENTO 

TREINTA Y CINCO EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS), IVA no incluido. 

Y sobre la base de los antecedentes, las partes otorgan el presente acuerdo, con sujeción a las 

siguientes, 

Cláusulas 

Primera. Objeto del contrato. 

El presente contrato tiene por objeto la suscripción a la base de datos “Aranzadi Instituciones”, para el

[...]

El periodo de vigencia del contrato será el comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 

2025, ambos incluidos. 

El periodo de garantía del servicio es el mismo que el de la vigencia del contrato. 

Tercera. Importe 

El importe de la suscripción a la base de datos “Aranzadi Instituciones” es de 139.313,47 € (CIENTO 

TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TRECE EUROS, CON CUARENTA Y SIETE 

CÉNTIMOS) que se desglosa en 115.135,10 € (CIENTO QUINCE MIL CIENTO TREINTA Y 

CINCO EUROS, CON DIEZ CÉNTIMOS), de base imponible y 24.187,22 € 

(VENTICUATRO MIL CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS CON TREINTA Y SIETE 

CÉNTIMOS) en concepto de IVA. 

Se emitirá, en fecha 1 de Enero, la factura por el importe indicado. 

El abono del importe del contrato se hará efectivo, previa presentación de la factura